
 

 
УКРАЇНА 

Управління освіти Первомайської міської ради 

Миколаївської області 

Дошкільний навчальний заклад ясла-садок № 13 «Гвоздичка» 

55212  м. Первомайськ, вул. Фабрична, 26,  тел. 3-35-39 

 

Н А К А З 

28.05.2021                                                                                                                     № 33 а/г 

 

Про встановлення вартості  

харчування дітей у закладі  

дошкільної освіти № 13 
  

        Відповідно Постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305 «Про 

затвердження норм та Порядку організації  харчування у закладах освіти та дитячих 

закладів оздоровлення та відпочинку», Закону України «Про освіту», наказу Міністерства 

освіти і науки України від 21.11.2002 № 667 «Про затвердження порядку встановлення  

плати для батьків за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та 

інтернатних навчальних закладах», наказу Міністерства охорони здоров’я України від 

24.03.2016 № 235 «Про затвердження Санітарного регламенту для дошкільних навчальних 

закладів», рішення виконавчого комітету Первомайської міської ради від 14.05.2021 №171   

«Про встановлення вартості харчування дітей у закладах дошкільної освіти Первомайської 

міської територіальної громади  у 2021 році», на виконання наказу управління освіти 

Первомайської міської ради від 27.05.2021 № 126 « Про встановлення вартовсті 

харчування дітей у закладах дошкільної освіти Первомайської міської територіальної 

громади у 2021 році», з метою виконання натуральних норм харчування дітей у закладі 

дошкільної освіти № 13  

НАКАЗУЮ: 

1.  Установити вартість харчування одного дітодня у закладі дошкільної освіти   № 13 до 

47.00 - 50,00 грн. 

                                                                        Термін: з 01.06.2021 

2. Установити плату за харчування дітей  для батьків або осіб, які їх замінюють, в розмірі  

до 60 відсотків від вартості харчування на один день (за кожне відвідування): для дітей 

віком до 3-х років та дітей, які знаходяться на дієтичному харчуванні –  28 грн. 20 коп., 3 

роки і старше – 30 грн. 00 коп. 

Термін: з 01.06.2021 

3.  Звільнити від оплати за харчування на 100% дітей, які потребують корекції 

фізичного та розумового розвитку у групах спеціального призначення  ЗДО № 5, 25, 

санаторного ЗДО  № 11, дітей-інвалідів, дітей-сиріт та дітей,  позбавлених батьківського 

піклування,  дітей учасників війни, учасників бойових дій, ветеранів війни, інвалідів війни 

та осіб, на яких поширюється чинність Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту», дітей, переміщених із тимчасово окупованих територій та 

зони проведення антитерористичних дій; дітей із малозабезпечених сімей, дітей бійців-

добровольців, які брали участь у захисті територіальної цілісності та державного 

суверинітету на сході України. 

Термін: з 01.06.2021 

4.  Зменшити розмір оплати на 50% для багатодітних сімей, при наявності довідки 

управління  соціального захисту населення міської ради. 



Термін: з 01.06.2021 

5.Зняти з контролю наказ  по ДНЗ від 22.02.2021  № 19 а/г «Про встановлення вартості 

харчування дітей у закладі  дошкільної освіти № 13», як такий, що втратив чинність. 

6.  Контроль за виконанням даного наказу  залишаю за собою. 

 

Директор ДНЗ                                              Світлана ЖУМАТІЙ 

 

 

  

 


